Conector placa-cabo 3,96mm /
3,96mm wire to board connector
PD
Linha / Type
Código de compra / How to order
13
PDMN3-10
Especificações / Specifications
Dimensões e diagramas / Dimensions and layouts
Número de contatos / Number of contacts
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10
MN - Montagem em PCI /   90°PCB assembly -
MC - Montagem em PCI / 180° PCB assembly -
F    - Alojamento /  Housing
O código do terminal utilizado no alojamento PDF3 é o PDT3.
The p/n of the terminal used with PDF3 housing is PDT3.
PDMC3 PDMN3
PDF3 PDT3
A=3,96 x nº de contatos / - 3,96number of contacts
B=3,96 x nº de contatos / number of contacts
PIN   1,14 PIN   1,14
B B
3,96 3,96
A A
9
,4
8,0
7
,7
3
,2
3
,7
1
4
,6
9,4 3,7
8
,0
3
,7
5
,6 7
,3
8
,4
B
A
3,96
1
3
,4
4
,1
2,4
1
0
,8
3,0
3
,6
2,4
4,5
3
,9
3,96±0,10
P.C.B Hole Dia Ø1,75
14,8
4,8